UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

  SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: ………/STNMT- CCBVMT
V/v thông báo kết quả thẩm định Báo cáo

đánh giá tác động môi trường Dự án đầu tư

nâng công suất khai thác, chế biến đá xây

dựng tại mỏ đá bazan Đèo 52

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày  …  tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Cà phê 15

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường của Dự án đầu tư nâng công suất khai thác, chế

biến đá xây dựng tại mỏ đá bazan Đèo 52 xã Quảng Phú, huyện Krông Nô, tỉnh

Đắk Nông, công suất khai thác 50.000 m3 đá nguyên khối/năm. Kèm theo Công

văn số 735/CTCP15-KH ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Công ty TNHH MTV

Cà phê 15.

Thực hiện Quyết định số 2050/QĐ-STNMT, ngày 19/10/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo

cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án đầu tư nâng công suất khai thác, chế

biến đá xây dựng tại mỏ đá bazan Đèo 52 xã Quảng Phú, huyện Krông Nô, tỉnh

Đắk Nông, công suất khai thác 50.000 m3 đá nguyên khối/năm. Ngày 28/10/2022,

Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức đi kiểm tra thực địa và họp Hội đồng

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án trên.

Căn cứ kết quả họp hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo và đề nghị như sau:

1. Kết quả họp Hội đồng thẩm định: Thông qua với điều kiện phải chỉnh

sửa, bổ sung báo cáo đánh giá tác động môi trường (có biên bản họp Hội đồng

thẩm định kèm theo).

2. Đề nghị Công ty TNHH MTV Cà phê 15 phối hợp với đơn vị tư vấn bổ

sung hoặc giải trình, hoàn thiện Hồ sơ báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án theo nội dung biên bản và ý kiến của các thành viên Hội đồng tại phiên

họp.

Hồ sơ báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án sau khi chỉnh sửa,

bổ sung, giải trình gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường thông qua Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Nông để được xem xét, phê duyệt kết quả

thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường trong thời hạn tối đa 12 tháng kể

từ ngày có Văn bản thông báo kết quả thẩm định này, gồm:

+ Văn bản đề nghị phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường, trong đó giải trình rõ những nội dung đã được chỉnh sửa, bổ sung

theo kết quả thẩm định;

+ Báo cáo đánh giá tác động môi trường được đóng quyển gáy cứng, chủ dự

án ký vào phía dưới của từng trang hoặc đóng dấu giáp lai báo cáo kể cả phụ lục

kèm theo đĩa CD trong đó chứa tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.doc” chứa

nội dung của báo cáo và tệp văn bản điện tử định dạng đuôi “.pdf” chứa nội dung

đã quét (scan) của toàn bộ báo cáo (bao gồm cả phụ lục).

3. Đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Đắk Nông kết thúc quy

trình giải quyết hồ sơ thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án

đầu tư nâng công suất khai thác, chế biến đá xây dựng tại mỏ đá bazan Đèo 52

của Công ty TNHH MTV Cà phê 15. Sau khi chủ dự án chỉnh sửa, bổ sung nộp

lại hồ sơ sẽ tiếp tục xử lý theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để chủ dự án biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Lãnh đạo Sở: đ/c Hiệp; đ/c Trung (để b/c);

- TT PVHCC;

- Lưu: VT, CCBVMT (L).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T09:00:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Ngọc Vũ<vupn.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-02T16:18:16+0700

		2022-11-02T16:39:24+0700

		2022-11-02T16:39:24+0700

		2022-11-02T16:39:24+0700